
 
 

                                      К Ы В К Ö Р Т Ö Д    

       Р Е Ш Е Н И Е                                     

                                                                                                              

 

       От  27 апреля    2017 года                                                                           № IV-8/1 

        

(Республика Коми, Ижемский район, с.Кипиево) 

 

«О внесении изменений в решение Совета 

сельского поселения «Кипиево» от 29 

апреля 2011года №II-24/3 «Об утверждении 

положения «Об оплате труда и гарантиях 

муниципальных служащих сельского 

поселения «Кипиево»   

 
 

Руководствуясь законом Республики Коми № 95-РЗ от 21 октября 2016 

года «О внесении изменений в некоторые законы Республики Коми по 

вопросам продолжительности отпусков», Уставом муниципального 

образования сельского поселения «Кипиево» 

 

Совет сельского поселения «Кипиево» решил: 

 

1. Внести в решение Совета сельского поселения " Кипиево " от 29 апреля 

2011 года №II-24/3 "Об утверждении положения об оплате труда и гарантиях 

муниципальных служащих сельского поселения «Кипиево» (далее - Решение) 

следующие изменения: 

1) Раздела 6 содержащий информацию «Отпуск муниципального 

служащего» приложение 1 к Решению, изложить в следующей редакции: 

1. Муниципальным служащим в администрации сельского поселения 

«Кипиево» предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск 

продолжительностью 30 календарных дней.  

2. Сверх ежегодно оплачиваемого отпуска муниципальному служащему 

предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу 

лет продолжительностью: 

    1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день; 

    2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней; 

    3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней; 

    4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней. 

"Кипиево" 

сикт овмöдчöминса 

  Сöвет  

Совет 

сельского поселения 

"Кипиево" 

consultantplus://offline/ref=C7F251251583864528FB638DC685CBD0B7901CA26C17858044D30EFA06574894qCc8H


       3. Муниципальному служащему в связи со службой в районах Крайнего 

Севера предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск в количестве 24 

календарных дней. 

       4. Муниципальным служащим, для которых установлен ненормированный 

рабочий (служебный) день, предоставляется ежегодный дополнительный 

оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий (служебный) день 

продолжительностью 3 календарных дня. 

       При этом работодатель обязан вести учет времени, фактически 

отработанного каждым работником в условиях ненормированного рабочего 

дня. 

       В случае не использования ежегодного дополнительного отпуска за 

ненормированный служебный день право на указанный отпуск реализуется в 

порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации 

для ежегодных оплачиваемых отпусков. 

       5. Ежегодный оплачиваемый отпуск и дополнительные оплачиваемые 

отпуска суммируются и по желанию работника могут предоставляться по 

частям. При этом продолжительность одной части ежегодного оплачиваемого 

отпуска не может быть менее 14 календарных дней. 

       6. Замена части отпуска, превышающей 28 календарных дней, денежной 

компенсацией может быть произведена только с согласия главы сельского 

поселения «Кипиево» на основании письменного заявления муниципальных 

служащих администрации, за исключением случаев, установленных 

действующим законодательством. 

       7. По семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам 

сотруднику по его письменному заявлению может быть предоставлен отпуск 

без сохранения заработной платы в соответствии с действующим 

законодательством. 

       8. Для расчета средней заработной платы учитываются все виды выплат, 

применяемые в системе оплаты труда муниципальных служащих сельского 

поселения «Кипиево». 

       При любом режиме работы расчет средней заработной платы работника 

производится исходя из фактически начисленной ему заработной платы и 

фактически отработанного им времени за 12 месяцев, предшествующих 

моменту выплаты. 

       Средний дневной заработок для оплаты отпусков и выплаты компенсации 

за неиспользованные отпуска исчисляется за последние 12 календарных месяца 

путем деления суммы начисленной заработной платы на 12 и на 29,4 

(среднемесячное число календарных дней). 

       Средний дневной заработок для оплаты отпусков, предоставляемых в 

календарных днях, в случаях, предусмотренных настоящим Положением, а 

также для выплаты компенсации за неиспользованные отпуска определяется 

путем деления суммы начисленной заработной платы на количество 

календарных дней отпуска. 

 



        2. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу 

администрации сельского поселения «Кипиево». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу с 23 января 2017 года.  

 

 

 

Глава сельского поселения «Кипиево»                                        В.Н. Рочев 

                                                                        
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


